МБОУ «СОШ С.БЕНОЙ-ВЕДЕНО»
НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА
НАЖИН-ЮЬРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ КIОШТАН АДМИНИСТРАЦИ
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАРАДЕШАРАН ХЬАЬРМА
«БЕНОЙ-ВЕДЕНАРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА»

ПРИКАЗ

	«
	31
	»
	августа
	2020 года

	№
	6

с. Беной-Ведено

Об организации  дополнительного образования
в МБОУ «СОШ с. Беной-Ведено» в 2020 – 2021 учебном году
в Центре «Точка роста»

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства образования Российской Федерации от 29.08.2013 г. № 1008 «Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», Концепцией развития дополнительного образования детей в Российской Федерации до 2020 года, в целях удовлетворения потребностей детей, создания условий для развития системы дополнительного образования в школе, развития умений и навыков самопознания, самосовершенствования учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 02.09.2020 г. по 31.05.2021 г. сформировать и открыть группы дополнительного образования (кружки, секции, клубы) для учащихся 1 – 11 классов в структурном подразделении МБОУ «СОШ с. Беной-Ведено»  Центре «Точка роста»:
1.1. Научно-техническое направление – «Мультимедиа и 3D моделирование», «Робототехника», «Основы фото – видеосъемки»;
1.2. Общеинтеллектуальное направление – «Шахматы» (младшая группа); «Шахматы» (старшая группа), «Amazing Benoy»;
1.3. Физкультурно – спортивное направление – «Минифутбол»;
1.4. Общекультурное направление – «Школьная телестудия»;
1.5. Духовно-нравственное направление: «Азбука нравственности»;
1.6. Социально-педагогическое направление – «Безопасное поведение», «Информатика в жизни каждого»,
2. Утвердить:
2.1. Списки учащихся и зачислить их в группы дополнительного образования (Приложение №1);
2.2. Образовательные рабочие программы дополнительного образования:
2.2.1. «Мультимедиа и 3D моделирование» - Саралиев И.К.;
2.2.2. «Робототехника» - Моллаев И.С.;
2.2.3. «Школа безопасности» - Эльдаров В.А.;
2.2.4. «Основы компьютерной грамотности» - Саралиев И.К.;
2.2.5. «Amazing Benoy» – Заболотняя М.В. и Межидова М.Х.;
2.2.6. «Минифутбол» – Уцмиев Х.У.;
2.2.7.  «Основы фото – видеосъемки» - Саралиев Х.У.
2.2.8. «Школьная телестудия» - Эльсанова П.А. и Саралиев Х.У.;
2.2.9. «Информатика в жизни каждого» - Мулаев А.Л.;
2.2.10. [bookmark: _GoBack]«Азбука нравственности» - Арашвев А.Ю.
2.3. Нагрузку педагогов дополнительного образования (Приложение№2)
2.4. Расписание занятий групп дополнительного образования на 2020-2021 учебный год (Приложение 3)
3. Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во время проведения занятий в группах дополнительного образования на руководителей групп: Саралиеву И.К., Эльдарова В.А., Заболотнюю М.В., Межидову М.Х., Уцмиева Х.У., Саралиев Х.У., Эльсанову П.А., Манцигова А.А., Мулаева А.Л., Эльдарова А.А.
4. Заместителю директора по УВР Эльсанову А.Б. организовать мониторинг занятости обучающихся в системе школьного дополнительного образования один раз в полугодие.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                               С.Б. Моллаев